## Gemeinde Wasbek Der Bürgermeister

Haushalt- und Finanzen der Stadt Neumünster

AZ:	-90-hl-te
1 12.	JO III te

Drucksache Nr.: 0057/2008/DS

\_\_\_\_\_

Beratungsfolge	Termin	Status	Behandlung
Gemeindevertretung der Gemeinde Wasbek	03.02.2010	Ö	Endg. entsch. Stelle

**Berichterstatter:** Bürgermeister Nützel

<u>Verhandlungsgegenstand:</u> Ausschussumbesetzungen; Vertretung in

der Schulverbandsversammlung des

**Schulverbandes Wasbek** 

Antrag:

- Anstelle der aus der Gemeindevertretung ausgeschiedenen Gemeindevertreterin Hanna Paul wird
  - a) in den Wahlprüfungsausschuss Gemeindevertreter

## Manfred Saggau

b) in die Schulverbandsversammlung des Schulverbandes Wasbek das bürgerliche Mitglied

## **Hanna Paul**

gewählt.

 Anstelle des bisherigen bürgerschaftlichen Mitglieds Manfred Saggau wird in den Ausschuss für öffentliche Angelegenheiten

Gemeindevertreter <u>Manfred Saggau</u> gewählt.

Finanzielle Auswirkungen: keine

## Begründung:

Die Gemeindevertreterin Frau Hanna Paul hat mit Schreiben vom 30.12.2009 ihr Mandat niedergelegt.

Die auf der Liste der BMW (Bürgerliche Mitte in Wasbek) aufgeführten Mitglieder Jens Brandt und Ute Langrock stehen nach einer der Verwaltung vorliegenden Erklärung vom 14.01.2010 als "Nachrücker" nicht zur Verfügung. Auf den frei gewordenen Sitz rückt daher das nächste Mitglied auf der Liste Herr Manfred Saggau nach. Herr Saggau hat hierzu seine Bereitschaft bekundet.

Frau Paul war Mitglied im Wahlprüfungsausschuss sowie in der Schulverbandsversammlung des Schulverbandes Wasbek. Eine Neuwahl ist erforderlich. Vorschlagsberechtigt ist die BMW-Fraktion.

Nach schriftlicher Mitteilung des Vorsitzenden der BMW-Fraktion Herrn Pauschardt vom 19.01.2010 bzw. 20.01.2010 wird als Vertreter im Wahlprüfungsausschuss der Gemeindevertreter Herr Manfred Saggau und in der Schulverbandsversammlung das bürgerliche Mitglied Frau Hanna Paul vorgeschlagen.

Das bisherige bürgerliche Mitglied im Ausschuss für öffentliche Angelegenheiten Herr Manfred Saggau soll künftig als Gemeindevertreter Mitglied dieses Ausschusses werden.

(Nützel)

Bürgermeister